ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2021 г. N 218

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ, ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ ВЫПЛАТЫ
ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ

СЛУЖАЩИМ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ГРАЖДАНАМ, УВОЛЕННЫМ
С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСЛЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ИЛИ ПООЩРЕНИЮ

Руководствуясь частью 6 статьи 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О
государственной гражданской службе Российской Федерации", частью 5 статьи 14 Закона
Республики Алтай от 7 июня 2005 года N 37-РЗ "О государственной гражданской службе
Республики Алтай", постановляю:

Установить размеры, порядок и условия выплаты единовременного поощрения
государственным гражданским служащим Республики Алтай и гражданам, уволенным с
государственной гражданской службы Республики Алтай после представления к награждению или
поощрению, согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства
Республики Алтай

Э.А.ЯЛБАКОВ

Приложение
к Постановлению

Правительства Республики Алтай
от 29 июля 2021 г. N 218

РАЗМЕРЫ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ

ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ГРАЖДАНАМ, УВОЛЕННЫМ

С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСЛЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ИЛИ ПООЩРЕНИЮ

1. Размеры, порядок и условия выплаты единовременного поощрения государственным

гражданским служащим Республики Алтай (далее - гражданские служащие) и гражданам,
уволенным с государственной гражданской службы Республики Алтай (далее - гражданская
служба) после представления к награждению или поощрению (далее - соответственно граждане,
Порядок), устанавливаются в соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27 июля 2004
года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 14 Закона
Республики Алтай от 7 июня 2005 года N 37-РЗ "О государственной гражданской службе
Республики Алтай".

2. За безупречную и эффективную гражданскую службу гражданскому служащему, а также
гражданину выплачивается единовременное поощрение в следующих размерах:

1) при поощрении Правительством Российской Федерации - в размере трех окладов
месячного денежного содержания;

2) при поощрении Президентом Российской Федерации - в размере четырех окладов
месячного денежного содержания;

3) при присвоении почетных званий Российской Федерации и награждении знаками отличия
Российской Федерации - в размере пяти окладов месячного денежного содержания;

4) при награждении медалями Российской Федерации - в размере шести окладов месячного
денежного содержания;

5) при награждении орденами Российской Федерации - в размере семи окладов месячного
денежного содержания;

6) при награждении знаками особого отличия - медалью "Золотая Звезда" и золотой
медалью "Герой Труда Российской Федерации" - в размере десяти окладов месячного денежного
содержания.

3. Единовременное поощрение выплачивается гражданскому служащему исходя из
размеров должностного оклада и оклада за классный чин, установленных на дату издания
правового акта о поощрении или награждении, а в отношении гражданина после представления к
награждению или поощрению - на дату издания правового акта об их увольнении.

4. Выплата единовременного поощрения гражданскому служащему или гражданину
осуществляется государственным органом Республики Алтай, представившим его к поощрению
или награждению, в месячный срок со дня издания правового акта о его поощрении или
награждении.

5. В случае гибели (смерти) гражданского служащего, гражданина, поощренного
Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации или награжденного
государственной наградой Российской Федерации, а также в случае награждения гражданина,
государственной наградой Российской Федерации посмертно выплата единовременного
поощрения производится членам семей этих лиц в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством Республики Алтай.

6. Членами семьи погибшего (умершего) гражданского служащего или гражданина,
имеющими право на получение единовременного поощрения (далее - члены семьи), считаются
члены семьи, указанные в части 5.3 статьи 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ
"О государственной гражданской службе Российской Федерации".

7. Выплата единовременного поощрения в случаях, установленных в пункте 5 Порядка,
производится не позднее чем через один месяц со дня истечения шестимесячного срока, в
течение которого члены семьи погибшего (умершего) гражданского служащего или умершего
гражданина могут обратиться в государственный орган Республики Алтай, в котором указанное
лицо замещало должность, за выплатой единовременного поощрения. При этом указанный срок
исчисляется со дня издания правового акта о награждении или поощрении гражданского
служащего или гражданина. При обращении нескольких членов семьи за единовременным
поощрением, не полученным указанными гражданским служащим или гражданином в связи с
гибелью (смертью), сумма поощрения делится между членами семьи поровну.

8. В целях информирования граждан либо членов семей лиц, указанных в пункте 5 Порядка,
государственный орган Республики Алтай, в котором указанные лица замещали должности, в
недельный срок со дня издания правового акта о поощрении или награждении письменно
уведомляет граждан, членов семей погибших (умерших) или награжденных посмертно граждан,
сведения о которых имеются в распоряжении государственного органа Республики Алтай, о

поощрении или награждении и разъясняет им порядок обращения за единовременным
поощрением.

9. Выплата единовременного поощрения гражданину, либо членам семей лиц, названных в
пункте 5 Порядка, осуществляется путем перечисления соответствующих сумм на лицевой счет
гражданина, уволенного с гражданской службы после представления к награждению или
поощрению, или на лицевые счета членов семей лиц, названных в пункте 5 Порядка, открытые в
кредитной организации.

10. Выплата единовременного поощрения производится в пределах установленного фонда
оплаты труда государственного органа Республики Алтай, представившего к награждению или
поощрению гражданского служащего или гражданина.